inseraten angekündigt wurden, von den vielen
Gaben für die einzelnen Vereine und dem statt-
liehen Gabentisch, den lustigen und ernsten Re-
den, den köstlichen, gedruckten Festgrüßen aus
Stuttgart, Nürnberg (vor allem deren «Ordon-
nanzen»), von den 11 000 (ja: elftausend) Fla-
sehen Weines, über 5000 Pfund Fleisch, den
4200 Churer und Zürcher Würsten, die dem

Hunger und Durst der Festhallenbesucher zum
Opfer fielen — doch ist dies aus Raumgründen
nicht möglich.

Ein echtes Volksfest ist das Churer Eidgenös-
sische Sängerfest gewesen;